平成２７年４月１７日
各位

株式会社北陸銀行

投資信託セミナー開催について

 北陸銀行(頭取 庵 栄伸)では、お客さまの資産運用をサポートするため、投資

信託に関するセミナーを下記の通り開催致します。
今回は各会場でのセミナー開催に加えて、インターネットを利用した「オンライ

ンセミナー」を初めて開催致します。

オンラインセミナーは、日中の会場セミナーへのご参加が難しいお客さまでも、

自宅などで投資信託に関する情報をお客さまのご都合にあわせて収集いただける

仕組みです。

① 会場でのセミナー

富山、高岡、金沢、福井の４会場で行います。

・ ５月のテーマ：「世界のマーケット環境について」

・ ６月のテーマ：「コア・サテライト戦略に基づく運用手法について」

 ②オンラインセミナー

５月から７月にかけて資産運用に関するセミナーを 13回シリーズで開催し、

お客さまの幅広いニーズにお応えする情報をお届け致します。

なお、参加費は会場、オンラインとも、いずれも無料となっております。

北陸銀行は、今後もお客さまの資産運用のご相談に親身になってお応えしてま

いります。

記

１．会場でのセミナー

（１）５月開催内容
演題 世界のマーケット環境について

○ ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド、月桂樹の運用報告について
講師 日興アセットマネジメント株式会社

会場名 開催日時 場所 定員

高岡 5 月 19 日（火）14:00～16:00 ホテルニューオータニ高岡
3 階万葉の間 60 名

金沢 5 月 20 日（水）14:30～16:30 ホテル日航金沢
3 階孔雀の間Ｂ 60 名

福井 5 月 21 日（木）14:00～16:00 ホテルフジタ福井 3 階
（ザ・グラン ユアーズフクイ 天山の間）

60 名

富山 5 月 22 日（金）14:00～16:00 富山第一ホテル
3 階天平の間 120 名

（２）６月開催内容
演題 コア・サテライト戦略に基づく運用手法について

○ のむラップ・ファンドの運用報告について
○ トレンド・アロケーション・オープンの運用報告について

講師 野村アセットマネジメント株式会社
国際投信投資顧問株式会社

会場名 開催日時 場所 定員

福井 6 月 16 日（火）14:00～16:00 ホテルフジタ福井 3 階
（ザ・グラン ユアーズフクイ 天山の間）

60 名

高岡 6 月 17 日（水）14:00～16:00
ホテルニューオータニ高岡

3 階万葉の間 60 名

富山 6 月 18 日（木）14:00～16:00 富山第一ホテル
3 階天平の間 120 名

金沢 6 月 19 日（金）14:00～16:00
ホテル日航金沢
3 階孔雀の間Ａ 60 名

２．オンラインセミナー

（１）概要
・当行ウェブサイトで、セミナーを受講することができるサービスです。
・所定のＩＤ・パスワードが必要です。ＩＤ・パスワードは店頭チラシ、または

ウェブサイトからセミナー受講の申込みを行うことにより取得できます。
・先着１００アクセスまでリアルタイムで受講できます。また、セミナー開催後、

オンデマンド配信を行いますので、お客さまのご都合に合わせて、ご視聴が可能

です。
（２）スケジュール

日時 演題 講師
5 月 13 日（水）
18：30～19：00

基礎から学べる資産づくり①
日興アセットマネジメント

株式会社
5 月 15 日（金）
18：30～19：00

世界の投資環境
野村アセットマネジメント

株式会社
5 月 18 日（月）
18：00～19：00

ラサール・グローバル REIT フ

ァンド、月桂樹の運用報告
日興アセットマネジメント

株式会社
6 月 9 日（火）
18：30～19：00

日本株式の投資環境
野村アセットマネジメント

株式会社
6 月 10 日（水）
18：30～19：00

基礎から学べる資産づくり②
日興アセットマネジメント

株式会社
6 月 15 日（月）
18：30～19：15

コア・サテライト戦略に基づく運用手

法とのむラップ・ファンドの運用報告
野村アセットマネジメント

株式会社

日時 演題 講師
6 月 22 日（月）
18：30～18：45

トレンド・アロケーション・オ

ープンの運用報告
国際投信投資顧問株式会社

7 月 8 日（水）
18：30～19：00

基礎から学べる資産づくり③
日興アセットマネジメント

株式会社
7 月 9 日（木）
18：30～19：00

米国株式の投資環境
野村アセットマネジメント

株式会社
7 月 14 日（火）
18：30～18：45

みらいのミノリの運用報告
ニッセイアセット
マネジメント株式会社

7 月 16 日（木）
18：30～18：45

クルーズコントロールの運用報

告
ＤＩＡＭアセット
マネジメント株式会社

7 月 21 日（火）
18：30～18：45

スマート・ラップ・ジャパン（1
年決算型）の運用報告

日興アセットマネジメント

株式会社
7 月 23 日（木）
18：30～18：45

ちょっとコアラ（年１回決算コ

ース）の運用報告
みずほ投信投資顧問
株式会社

投資信託に関する留意点

●投資信託は預金ではなく、預金保険制度の対象ではありません。●投資信託は、元本・分配金が保証された

商品ではありません。●投資信託は、次の要因によりお受取額が投資元本を下回ることがあります。◎組み入

れ有価証券（株式・債券等）等の値動き（価格変動リスク）があります。◎組み入れ有価証券（株式・債券等）

等の発行者の信用状態の悪化によるリスク（信用リスク）国情・財務状況等の変化およびそれらに関する外部

評価の変化等によるリスク（カントリーリスク）があります。◎外貨建て資産に投資するものは、この他に為

替相場の変動によるリスク（為替変動リスク）があります。《詳しくは各ファンドの目論見書および目論見書補

完書面等をご確認ください。》●投資信託のお申し込みにあたっては、当行所定の申込手数料がかかるほか、保

有期間中には信託報酬がかかります。また一部ファンドには、換金時に信託財産留保額が基準価額から差し引

かれるものがあります。●お申込手数料は、お申込金額（1 口あたりの基準価額×お申込口数）に対しての料

率です。お支払総額は、お申込金額にお申込手数料額および手数料金額に係る消費税相当額を加えた金額です。

●信託財産留保額は、基準価額に各ファンド所定の料率を乗じて計算されます。詳しくは各ファンドの目論見

書および目論見書補完書面等をご確認ください。●一部のファンドには、信託期間中に中途換金できないもの

や、特定日にしか換金できないものがあります。詳しくは各ファンドの目論見書および目論見書補完書面等を

ご確認ください。●お申込手数料・信託報酬等は銘柄によって異なり、またお客さまの負担となる手数料等の

合計額は、お客さまの運用期間等によって異なるため、事前に表示することはできません。●投資信託の運用

による損益は、投資信託を購入されたお客さまに帰属します。●北陸銀行で購入された投資信託は投資者保護

基金の対象ではありません。●投資信託は設定・運用を投信会社が行う商品です。●お申し込みの際は、購入

されるファンドの最新の目論見書および目論見書補完書面等をお渡ししますので、必ず内容をご確認のうえ、

ご自身でご判断ください。目論見書等は北陸銀行の本支店等にご用意しております。

株式会社北陸銀行 登録金融機関：北陸財務局長（登金）第３号
加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会

以上

【本件に関する照会先】

 営業推進部 リテール推進室 金融商品推進Ｇ